Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-11-2020
Insolventienummer F.09/20/224
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000149085:F001
Datum uitspraak 14-07-2020
R-C mr. W.J. Don
Curator mr A.W. van Meegdenburg

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MILES payrolling 13-08-2020
B.V. 1

Gegevens onderneming

Miles payrolling B.V., ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van 13-08-2020
Koophandel onder nummer 64310299, statutair gevestigd te Valkenburg 1
(gemeente Katwijk) en voor haar faillissement kantoorhoudende te (2235 SE)

Valkenburg aan de Voorschoterweg 23 G.

Activiteiten onderneming

In het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de navolgende 13-08-2020
bedrijfsactiviteiten: 1
SBI-code: 7810 - Arbeidsbemiddeling; en

SBI-code: 78202 - Uitleenbureaus.

Voornoemde beschrijvingen zijn in lijn met de kernactiviteit van de

onderneming, te weten payrolling.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f7ad6093-d6c5-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ed70de39-ccd4-e611-80da-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2017

2016

Omzet
€ 7.639.010,00
€ 12.598.464,00
€7.632.137,00

€1.732.893,00

Winst en verlies
€ -219.835,00

€ 35.236,00

€ -53.695,00

€ -228.680,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn afkomstig van de direct van de
gefailleerde vennootschap. De curator zal de juistheid ervan (laten)

onderzoeken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

177

Toelichting
Een aantal maanden voorafgaand aan het faillissement zijn de

(payroll)werknemers door een derde overgenomen. Ten tijde van het
uitspreken van het faillissement waren er - volgens de directie - geen

Balanstotaal
€ 535.410,00

€ 2.641.796,00

€ 2.067.804,00

€ 966.856,00

werknemers meer in dienst van de gefailleerde vennootschap.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van

14-7-2020

t/m

13-8-2020

van

14-8-2020

t/m

12-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

28 uur 0 min

67 uur 18 min

95 uur 18 min

Toelichting bestede uren

13-08-2020
1

13-08-2020
1

13-08-2020

1

16-11-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhoudster en bestuurder van de gefailleerde vennootschap is 13-08-2020
MILES holding B.V., waarvan de vennootschap ONS3 B.V. op haar beurt enig 1
aandeelhoudster en bestuurder is. De stichting Stichting ONS Aandelenbeheer

is enig aandeelhouder en bestuurder van ONS3 B.V. en de heren A.G. Seinstra

en N. Domburg vormen op hun beurt het bestuur van voornoemde stichting.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken. 13-08-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn inmiddels geinventariseerd. Op verzoek van de 13-08-2020
verzekeraar zijn deze inmiddels beéindigd. 1

1.4 Huur

De vennootschap maakte gebruik van de bedrijfsruimte van MILES 13-08-2020

International. Door de gefailleerde vennootschap werd een vergoeding betaald 1
voor het gebruik van de ruimte en de daarin aanwezige faciliteiten, zulks op

basis van een SLA. De SLA is in overleg met het bestuur van MILES

International met wederzijds goedvinden geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur van de vennootschap zou de inwerkingtreding van de Wet 13-08-2020
Arbeidsmarkt in Balans (WAB) ertoe hebben geleid dat de winstmarges van de 1
vennootschap teveel onder druk zouden komen te staan. Derhalve is ervoor

gekozen om de onderneming - door middel van een activa-/passivatransactie

te verkopen aan een derde. De curator doet onderzoek naar de oorza(a)k(en)

van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Ten tijde van het failissement waren er geen werknemers (meer) in dienst van
de vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
177

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Aangezien er per datum failissement geen werknemer (meer) in dienst van de
vennootschap waren, zijn er op dit vlak geen werkzaamheden verricht.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

13-08-2020

1

13-08-2020
1

13-08-2020

1

13-08-2020
1

13-08-2020
1

13-08-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vlak voor faillissement zijn de laatste debiteuren van de vennootschap
gecedeerd aan MILES holding B.V. De curator doet nader onderzoek naar deze
transactie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- onderzoek verloop debiteuren; en
- onderzoek cessie debiteuren aan MILES holding B.V.

13-08-2020
1

13-08-2020
1

13-08-2020
1

13-08-2020
1

13-08-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft (vooralsnog) geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft de gebruikelijke zekerheden bedongen, maar er is (momenteel)
geen vordering van de bank.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- onderzoek zekerheden.

13-08-2020

1

13-08-2020
1

13-08-2020

1

13-08-2020
1

13-08-2020
1

13-08-2020
1

13-08-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 13-08-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 13-08-2020
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator onderzoekt of daarvan sprake had moeten zijn. 13-08-2020

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 13-08-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting

De curator doet momenteel onderzoek naar (rechtmatigheid van) de
overdracht van activa van de gefailleerde vennootschap aan een derde en
aan gelieerde partijen. Zo zijn bijvoorbeeld het payroll-klantenbestand en
een aantal debiteuren voor het faillissement overgedragen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

-onderzoek administratieplicht;

-onderzoek deponeringsplicht;

- onderzoek toepasselijkheid accountantsverklaring;
- onderzoek volstortingsplicht aandelen;
-onderzoek (kennelijk) onbehoorlijke taakvervulling;
-onderzoek paulianeus handelen; en

- rechtmatigheidsonderzoeken algemeen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
- salaris en kosten curator: PM

13-08-2020
EE
13-08-2020
EE
16-11-2020
E 2
13-08-2020
mE1
13-08-2020
mE1
13-08-2020
mE1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 205,00

Toelichting

Door de Belastingdienst is de navolgende vordering ingediend:

- Omzetbelasting € 205,00

€ 59.808,00

Toelichting

Door de Belastingdienst is de navolgende vordering ingediend:

- Omzetbelasting € 59.808,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.583,00

Toelichting
Kosten aanvraag faillissement: € 2.583,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€108.833,08

€ 197.560,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden

gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventariseren crediteuren

13-08-2020

1

16-11-2020
2

13-08-2020
1

13-08-2020
1

13-08-2020

1

16-11-2020
2

13-08-2020
1

16-11-2020
2

13-08-2020
1

13-08-2020
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Komende verslagperiode zal de curator zich voornamelijk bezighouden met het 13-08-2020
oorzakenonderzoek en het verrichten van de gebruikelijke 1
rechtmatigheidsonderzoeken. Daarbij zal de curator met name de vlak voor

faillissement verkochte (onderdelen van) de onderneming onderzoeken.

De door de curator uit te voeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken 16-11-2020
zullen ook komende verslagperiode worden voortgezet. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan daarover nog geen uitspraak worden 13-08-2020
gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 13-2-2021 16-11-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1. 13-08-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


